



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2203.01/2018.

DATA DA LICITAÇÃO 06 DE ABRIL DE 2018, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÊ.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME

CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9

Endereço: Rua: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO - PROINFANCIA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BALANÇA DE PRATO, Especificação: modelo: Digital com bateria e memorização e subtração automática da tara; capacidade: 15 kg; dimensões mínimas do prato: 383x248mm; dimensões finais: 105x305x280mm alimentação: 110 - 220 VCA com variação máxima de - 15% a +10% -50/60 hz; bateria recarregável, que avisa quando a carga está se esgotando =, autonomia para 80 horas, e recarregador de bateria com seletor de voltagem 110/220V. Visor de cristal líquido garantindo perfeita visualização mesmo em ambientes de iluminação intensa; prato retangular com borda, em material plástico, que amplia a área de pesagem e garante total segurança na operação com mercadorias a granel. Garantia de 12 meses	UND	2	BD	R\$ 228,15	duzentos e vinte e oito reais e quinze centavos	R\$ 456,30	quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos
							R\$ 456,30	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos

LOTE 02 - MAQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS - PROINFANCIA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
2	VENTILADOR DE PAREDE, Especificação: Descrição: material: oscilante parede, aparelho e grade na cor preta; consumo mínimo: 0,13 KW/h, carcaça injetada plástico; Hélice 3 ou 4 pás injetada plástico rotação mino 300 rpm, Max. 1300 rpm, vazão: 1-225 m3/min; Isolamento classe H; tensão 220V; grade com diâmetro mínimo de 60 cm	UND	40	VENT NEW	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
3	AR CONDICIONADO 18.000 BTU's, Especificação: TIPO SLIT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 Hz - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 1.700 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA: CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DEFLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTAL - COMPRESSOR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2 M DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES	UND	6	COMFEE	R\$ 2.146,50	dois mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 12.879,00	doze mil, oitocentos e setenta e nove reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE



4	AR CONDICIONADO 9.000 BTU's. Especificação: TIPO SLIT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 Hz - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 950 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA: CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DEFLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTAL - COMPRESSOR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2 M DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES	UND	2	ELGIN	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais	
5	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFAO, Especificação: serve água gelada e natural (3,5 litros/h); controle de temperatura da água gelada; duas torneiras de saída de água, com capacidade para servir água gelada e natural; com suporte para acoplamento de galões de 10 e 20 litros; função liga desliga; sistema de abertura automática do garrafão; baixo consumo de energia nível "A" - Selo PROCEL; Gás refrigerante ecológico; produto certificado pelo INMETRO; cor: branco, dimensões: altura mínima: 960mm; largura mínima: 280mm; voltagem: 220V. Garantia: certificado de garantia mínimo de 01 ano e atender as especificações da NBR NM-IEC 335-1:1998 da ABNT e certificado de conformidade do INMETRO.	UND	4	ESMALTEC	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais	
VALOR DO LOTE POR EXTENSO							vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais	R\$ 25.677,00	

LOTE 06 - APAR. EQUIP. UTENS. MED+ODONT. LAB E HOSP. - PROINFANCIA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:	
34	ESTERILIZADO, Especificação: Aço inox, Esterilização a vapor 600D; Produto deve ter laudo de laboratório credenciado pela vigilância sanitária. Atestando eficiência de seu esterilizador. Bi-volt. Capacidade de esterilizar ao mesmo tempo 6 mamadeiras e seus acessórios (bicos, aros e tampas); com função de desligar automaticamente quando a água se esgota; consumo médio: 35/40 watts; Garantia de 12 meses	UND	2	FISHER - PRICE	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais	
VALOR DO LOTE POR EXTENSO							oitocentos e noventa e um reais	R\$ 891,00	

LOTE 07 - EQUIPAMENTO P/ ÁUDIO, VIDEO E FOTO - PROINFANCIA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
42	APARELHO DE SOM. Especificação: micro System com karaokê, entrada para USB, e para cartão de memória com as seguintes características: entrada USB 1.0/2.0 (full speed); entrada para cartão de memória: MMC, SD, MS; rádio AM e FM estéreo com sintonia digital; compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW; reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA; saída S-video, vídeo componente, vídeo composto; saída de áudio digital coaxial; dolby digital (AC3) e DTS; função program, repeat, zoom, play, go to, pause e protetor de tela; saída para fones de ouvido; potência: 50W; garantia 12 meses	UND	2	DOT CELL	R\$ 554,85	quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.109,70	mil cento e nove reais e setenta centavos



43	TELEVISOR LED 32", Especificação: TELA DE 32" - RESOLUÇÃO HD MÍNIMA DE 1366 PONTOS x 768 LINHAS - FORMATO DE TELA: 16:9 WIDESCREEN E FORMATO PADRÃO (4 POR 3) - CONEXÕES MÍNIMAS: 1 ENTRADA PARA PC(RGB), 2 ENTRADAS HDMI, 2 VIDEO COMPONENTE, 1 S VIDEO, 2 ÁUDIO E VIDEO - RCA, 1 SAÍDA DE ÁUDIO, 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO - ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO: 176° - BRILHO MÍNIMO: 450 CD/M2 - CONTRASTE MÍNIMO:8.000:111: DINÂMICO - POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 7 W RMS x 2 - EFEITOS DE SOM: SURROUND E ESTÉREO; PREPARADO PARA RECEPÇÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO ADOTADO NO BRASIL - SISTEMA: PAL-M, PAL-N,NTSC - TENSÃO: AUTOMÁTICO(BIVOLT); CADA TELEVISOR DEVERÁ TER OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: CONTRLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO NATURAL, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, SUPORTE DE MESA E SUPORTE DE PAREDE - GARANTIA DE 12 MESES	UND	2	PHILCO	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais	
VALOR DO LOTE POR EXTENSO							três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 3.756,70	

LOTE 09 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E ENERGETICOS - PROINFANCIA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
46	COMPUTADOR, Descrição: Computador com processador no mínimo I3 COM GB 1 TB Windows 8, Modelo do Processador 4130 Cache 3M ; Chipset Intel H81 PCH; Memória RAM 4GB HD 1 TB; Placa Mãe Intel H81 PCH Drives DVD-RW; Rede 10/100/1000 Gigabit Som HC audio w/ Waves MaxxAudio 4 ; Memória de vídeo Intel HD Graphics 4400 ; TECLADO; Mouse MOUSE LASER; Sistema Operacional jwindows 8 ;Conexões USB 3.0, (4) USB 2.0, HDMI, IVGA, RJ-45 (10/100/1000 Ethernet), 3-stack audio jacks jsupporting 5.1 surround sound/ (1) USB 2.0, MCR 8:1, Mic and Headphone jacks ; Conteúdo da Embalagem 1 Computador com gabinete padrão, adaptador AC, cabo de força, manuais,teclado e mouse. Voltagem Bivolt Dimensões aproximadas do produto (cm) - IAXLXP 26,7x10,2x38,1cm Peso liq. aproximado do produto (kg) 6,36kg; monitor tela plana de cristal líquido de 17", tft active matrix lcd a nti-reflexo, resolução 1280x900, 16.7 milhões de cores; Garantia do Fornecedor 12 meses.	UND	32	EASY PC	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais	R\$ 77.760,00	setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE



47	ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOLT 500Va, Especificação: Bivolt automático: entrada 115/127/220 com seleção automática; saída fixa 115V, com potência de 500VA - 500W. Deverá ter, no mínimo, 04 tomadas de saída padrão - NBR 14136, filtro de linha integrado. Possui Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação. Fusível rearmável. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita atuação precisa do equipamento. Corrige variação da rede elétrica de entrada de entrada. Deverá ter dispositivo auto teste: ao ser ligado, o estabilizador testará os circuitos internos. Dispor de LED colorido no painel frontal, indicando as condições de funcionamento da rede elétrica - normal alta crítica e baixa crítica. Possui Chave liga/desliga embutida para evitar o acionamento ou desacionamento acidental. Atender à norma NBR 14373:2006. Obrigatória Certificação do Inmetro. Compatível com impressoras a laser. Proteção eletrônica contra seleção incorreta da tensão de rede; Precisão digital no controle da energia; Desligamento por sobrecarga, curto circuito ou sobre temperatura. Corrente nominal de entrada: 4,3A. Faixa de entrada: -95V a 147V. Regulação de Saída: +/- 6. Frequência de operação: 60Hz. Tempo de Resposta: 1 ciclo de rede (conforme NBR 14373:2006). Rendimento: >96 Distorção Harmônica Típica: 0 (Zero). Proteção contra surtos de tensão. Proteção contra sobre temperatura. Proteção Sobrecarga na Saída.	UND	32	TS SHARA	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
48	IMPRESSORA, Especificação: material: Impressora Multifuncional, und (impressora, scanner, copiadora) monocromática, ciclo mensal máximo aproximado de 50.000 páginas x mês, Velocidade 30 PPM A4, 15 PPM até 30PPM carta, processador de 400MHz, memória padrão 32MB expansível, suporta linguagem PCL 6 e Se, tipos de papel A4, carta, conectividade USB E ETHERNET 10/100 resolução 1200 X 1200, saída de papel 150 folhas. Garantia de 12 meses.	UND	4	BROTHER	R\$ 3.103,65	três mil, cento e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.414,60	doze mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
							R\$ 94.926,60	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

noventa e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos

LOTE 15 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ENSINO INFANTIL

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
160	CANETA ESFEROGRÁFICA, Especificação: Descrição: material: caneta esferográfica; corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,7mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, similar ou superior a "Compacto"; cor: azul e preta.	UND	100	COMPACTOR	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 78,00	setenta e oito reais
161	CANETA HIDROGRÁFICA, Especificação: Descrição: material: caneta Hidrográfica, corpo elástico; formato cilíndrico; ultra fina; escrita fina com carga; estojo com 12 cores, similar ou superior a "Faber Castel"	UND	200	CIS	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
162	CARTOLINA, Especificação: Descrição: material: dupla face; tamanho: 500mm X 660mm - cores diversas: branca, azul, verde, amarela.	UND	400	N. PRINT	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
163	COLA BRANCA, Especificação: Descrição: material: composição em PVA, lavável, atóxica, para uso em papel, com bico dosador de encaixe, embalagem com 90 gramas, similar ou superior a "Tenaz".	UND	100	FORTIFIX	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
164	FICHA PARA FICHÁRIO, Especificação: bloco de ficha pautada n°4, tamanho: A4; folhas: 96; similar ou superior a "São Domingos".	UND	4	TILIBRA	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 41,52	quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos
165	FICHÁRIO, Especificação: fichário 7 gavetas medidas: H 1,335 x L 0,50 x P 0,71; que comporte 120 fichas.	UND	2	PANDIN	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
166	FITA GOMADA, Especificação: adesiva; opaca; papel crepom; cor: palha; l: 32mm; comprimento: 50m, similar ou superior a "3M"	UND	16	SCOTH	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 411,20	quatrocentos e onze reais e vinte centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE



167	LÁPIS DE COR, Especificação: 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reforestada, similar ou superior ao "Faber Castel"	UND	200	FABER CASTEL	R\$ 66,45	sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.290,00	treze mil, duzentos e quarenta reais
168	PAPEL MADEIRA, Especificação: folhas tamanho 60mm x 96mm	UND	400	SÃO MIGUEL	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
169	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, Especificação: transparente, fina. 20mm. similar ou superior a "Yes".	UND	400	ALAPLAST	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
170	PINCEL ATÔMICO, Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor azul, similar ou superior ao "PILOT".	UND	40	PILOT	R\$ 35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.411,20	mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos
171	PINCEL ATÔMICO, Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor preto; similar ou superior ao "PILOT"	UND	40	PILOT	R\$ 35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.411,20	mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos
172	PINCEL ATÔMICO, Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor vermelha, similar ou superior ao "PILOT"	UND	40	PILOT	R\$ 35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.411,20	mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos
173	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, Especificação: ponta macia para não danificar o quadro; que apague facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores: preta, azul e vermelha.	UND	100	JOCAR	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
174	TESOURA PEQUENA, Especificação: aço forjado, inteiramente niquelado; lâmina polida; cabo de polipropileno com furos redondos e iguais, reto em continuidade; lâmina; pontas ovais; comp, 175mm, similar ou superior a "TRAMONTINA".	UND	120	TRAMONTINA	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
175	PAPEL OFÍCIO, Especificação: branco, gramatura de 75g/m2, medindo 210 x 297mm; folha A4; cada caixa contendo 10 pacotes de 500 folhas cada um, similar ou superior ao "Chamex".	UND	8	REPORT	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais	R\$ 1.736,00	mil setecentos e trinta e seis reais
							R\$ 28.868,72	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e oito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 164.575,32

Valor Global da Proposta por Extenso:

cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha acima, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2203.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÊ.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta Dias) a partir da data de sua apresentação.

João Paulo Alves Tavares
Representante Comercial
RG N° 5929215-SDS-PE
CPF N° 037.199.894-88

FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2018.